Nec titulus minio, nec cedro charta notetur :

Qandida nec nigra cornua fronte geras.

Felices ornent hæc instrumenta libellos :

Fortunæ memorem te decet esse meæ.

Nec fragili gemina poliantur pumice frontes,

Hirsutus passis ut videare comis.

Neve lituratum pudeat: qui viderit illas,

Dæ lacrymis factas sentiet esse meis.

Vade, Liber, verbisque meis loca grata saluta.

Contingam certe, quo licet, illa pede.

Si quis, ut in populo, nostri non immemor illie,

Si quis, qui, quid agam, forte requirat, erit;

Vivere me dices, salvum tanten esse negabis :

Id quoque, quod vivam, munus habere Dei.

Atque ita te tacitus, quærenti plura, legendum,

Ne, quod non opus est, forte loquare, dabis.

Protinus admonitus repetet mea crima lector;

Et peragar populi publicus ore reus.

Neu, cave, defendas, quamvis mordebere dictis:

Causa patrocinio non bona pejor erit.

Invenies aliquem, qui me suspireret ademtum,

Carmina nec siccis petlegat ista genis;

Et tacitus secum, ne quis malus audiat, optet,

Sit mea, lepido Cæsare, pœna minor.

Nos quoque, quisquis erit, ne sit miser ille, precamur.

Placatos misero quod volet esse Deos:

Quæque volet, rata sint; ablataque Principis fra-

Sedibus in patriis det mihi posse mori.

Ut peragas mandata, Liber, culpabere forsati;

Ingeniique minor laude ferere mei.

Judicis officium est, ut res, ita tempora rerum

Quærere: quæsito tempore tutus eris.

Carmina proveniunt animo deducta sereno:

Nubila sunt subitis tempora nostra missis.

Carmina secessum scribentis et otia quærunt:

Me mare, me venti, me fera jactat hiems.

Carminibus metus omnis abest: ego perditus ensem

Hæsurum jugulo jam puto jamque meo.

Hæc quoque, quod facio, judex mirabitur æquus;

Scriptaque cum venia qualiacunque leget.

Da mihi Mæoniden, et tot circumspice casus:

Ingenium tantis excidet omne malis.
 Denique secturus famæ, Liber, ire memento;
 Nec tibi sit lecto displicuisse pudor:
 Non ita se nobis præbet Fortuna secundam,
 Ut tibi sit ratio laudis habenda tuæ.
 Donec eram sospes, tituli tangebar amore,
 Quærendique mihi nominis ardor erat.
 Carmina nunc si non studiumque, quod obfuit, odi,
 Sit satis : ingenio sic fuga parta meo.
 Ita tamea, i, pro me tu, cui licet; adspice Romam.
 Di facerent, possem nunc meus esse liber!
 Nec te, quod venias magnam peregrinus in Urbem,
 Ignotum populo posse venir puta.
 Ut titulo careas, ipso noscere colore:
 Dissimulare velis, te licet esse meum.
 Clam tamea intrato, ne te mea carmina ledant:
 Non sunt, ut quondam plena favoris erant.
 Si quis erit, qui te, quia sis meus, esse legendum
 Non putet, e gremio rejiciatque suo;
 Inapice, dic, titulum : non sum præceptor Amoris:
 Quas meruit, pœnas jam dedit illud opus.
 Fositan exspectes, ut in alta Palatia missum
 Scandere te jubeam, Capsareamque domum.
 Ignoscant augusta mihi loca, Dique locorum
 Venit in hoc illa fulmen ab arce caput.
 Esse quidem memini mitissima sedibus illis
 Numissa: sed timeo, qui nocuere, Deos.